UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Linda Mariana, Sive De B. Virgine Lindensi**

**Clagius, Thomas**

**Coloniae Vbiorvm, 1659**

XXIV. Claudis, etiam à Catholica Ecclesia alienis, sanitas per B. virg.  
Lindensem collata.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11544**

A catholicis clauditas aliaq; pedum vitia per B.V. sublata. 42<sup>1</sup>

quanto est, pes alius itidem dexter ; cuius epigraphe  
est, Catharina Thielheinni 1646. Tertio itidem dextro  
literæ sequentes insculptæ : G.T.R.B.V.S. 1651. Si-  
militer inter pedes sinistros, cuidam inscriptum,  
1646. Lorentz Reis. Plares aliæ sunt pedum effigies,  
quæ nullam prorsus inscriptionem habent : homi-  
num tamen, qui eas dedicârunt, nomina, quin melio-  
ribus Tabularii cœlestis inscripta sint fastis, minime  
dubito. Quod & de iis, qui tam multa pedum fulcra,  
sustentacula, & adminicula Lindæ appenderunt,  
censendum puto. Hæc enim, quod jamaliæ dictum,  
quæ ad aspectum viliora sunt, eò manifestiora, quin  
& augustiora sunt beneficentia pietatisque divina  
monumenta.

## C A P U T XXIV.

Claudis, et jam à catholica Ecclesia alienis, sanitas per B.V.  
Lindensem collara.

CUm cœteris plerumque sectariis, cum iis potissi-  
mum, quæ in Ducatu Prussiae haud procul Lindâ,  
incolunt, occinendum est illud Eliæ Prophetæ (a)  
Visquequo claudicatis in duas partes ? Nam & miracula  
divæ Lindensis, & fidei catholicæ veritatem negare  
plerique amplius non possunt ; & tamen ut se ad ca-  
tholicam Ecclesiam conferant, impelli nolunt. Sen-  
sim tamen, vel ipsis Deiparæ beneficiis eriguntur, ut  
sublatis corporum morbis, animi quoque morbis  
pedentem leventur.

I. Mu-

(a) 3. Reg. 18. 21.

## I.

Mulier plures annos clauda, voto Lindam facta,  
sanatur.

Incertum quot annis eo pedum vitio (quod Anno  
denique hujus seculi tertio supra quinquagesimum  
fuit divinitus curatum) mulier in Rastemburgen-  
municipio degens laborârit. Aliquot tamen annos  
laborâsse commentarioli produnt Lindenses. Im-  
plorata haud dubiè fuerunt, quæ poterant, auxilia  
consiliaque humana omnia; sed his ne quidquam ad-  
hibitis, faciliora ac promptiora fuerunt divina. Di-  
væ enim Lindensis invocatione atque voto ex more  
concepto recreata primùm, ac roborata; deinde  
etjam probè persanata, ad ix. Calend. Julias votum  
& gratias Deiparæ, coram Lindæ persolvit.

## II.

Tumor, & inveterati pedum morbi curati.

Eodem Anno sub exitum mensis Maji, coram  
itidem Lindæ voto defuncta est Helena Bartholo-  
mæi Bolowsky, ex oppido Lick, duodecim leucas  
à Linda sejuncto, inquit, a uxori. Ad sævos pedum  
cruciatus tumor insuper diuturnus juxta ac enor-  
mis accessit. Inter alia remedia variè sæpiusque  
adhibita, etjam vota & donariola per alios Lin-  
dam missa. Sed cum neque ista prodecessent, ami-  
corum suasu, votum sistendi tene coram Deiparæ,  
ac sacrum ejus Ædem ter geniculatim circumuen-  
di con-

A catholici clauditas aliaq; pedum vitia per B.V. sublata. 498  
di concipit; & subito, ut votum nuncupavit, tu-  
mor omnis ita resedit, ut ne quidem vestigium fu-  
peresset ullum.

### III.

Clauda Lindæ sanitati restituta, fulcrum anathema-  
tis loco, ibidem suspendit.

Libertino cuidam provinciæ Elbingensis filia  
era Barbara, alterum pedem clauda, ut illi, citra su-  
stentaculi adminiculum, nulla incedendi facultas  
reliqua esset. Cæteris medicis in cassum remedia ad-  
hibentibus, ad homines quosdam Catholicos subsi-  
dii consiliique causâ accessit. Illi ad divam Linden-  
lem suadent recurrendum. Paruit illa, seque Lin-  
dam curru deportari, ac viro Catholico duce, ter  
circum Aram majorem geniculatim duci curavit.  
Eodem loco ac momento, sanitate redditâ, alacris  
surrexit, & fulcrum, quo hactenus nixa, etjamque  
scallum ingressa fuerat, nulli deinceps sibi futurum  
ului, perpetuum sanitatis monumentum ibidem sus-  
pendit Anno MDCLIV. ad iv. Calend. Julias.

### IV.

Mulier, à fide catholica aliena, B.V. Lindensem  
in curando pede minimè alienam  
experta.

Insterburgum, opulenta ac populosa in Ducatu  
Prussiæ civitas, Polonis vulgo Instrucie dicta, leucis  
circiter, vicenis Lindæ abest. Inter pagos ad ejus civi-  
tatis

tatis pomæria spectantes, quidam est juribus & do-  
minio Dominorum Dœnhoffiorum obnoxius; in quo  
Anastasia mulier, Joannis Szymanowicz uxori de-  
gebat, alterum pedem clauda, ut surgere è strato nul-  
quam posset. Integros tres annos ita lesto affixam  
Deipara tandem relaxavit. Apparuit quippe domi-  
enti, matronæ cujusdam specie, &c, si levamen lanita-  
temque consequi porrò vellet, Lindam curationis  
causâ ut adiret, commonefecit. Paruit monitis affi-  
cta dudum mulier, & simul ac somno est soluta, voto  
se de itinere Lindam suscipiendo obstrinxit; eadem  
que horâ, quia se omni morbo levatam advertit, le-  
sto se proripuit, & circa offendiculum aut dolorem  
quaquaversum, prout libuit, perambulare cœpit. Ne-  
que porrò iter Lindense ingredi distulit: Ad VIII.  
Cal. Aug. Annō MDCLII. Lindæ coram adiuit & sa-  
cellum geniculatum ter obivit; gratias, quas potuit,  
Dœo, juxta ac Deiparæ, supplex ac venerabunda  
egit. Quod ut cumulatius ficeret, mulier alioqui non  
omnino pauper, viam, pro multorum more, non nisi  
emendicato pane absolvit.

## C A P U T   XXV.

Pedagrici ope Deiparæ Lindensis adjuti.

**A** Pologus, quem veteres de podagra & aranea  
mul peregrinantibus argutè finxerè, hodie quo-  
que sibi videtur utcunque constare. Ut enim fortasse  
aranea, nonnisi ad pauperes fere divertat, certè po-  
dagra, quemadmodum Mors; canente Poëta, aqua  
pulsat pede, pauperum tabernas, regumque turres. Sed nos  
hic